Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.06.2019, 9/96117

1

РЕШЕНИЕ ЧЕРИКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

10 мая 2019 г. № 15-1

Об изменении решения Чериковского районного

Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 11-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чериковского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г.

№ 11-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «25 963 678,19», «25 702 784,72» заменить соответственно

цифрами «26 013 678,19», «25 752 784,72»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «25 702 784,72» заменить цифрами «25 752 784,72»;

в абзаце третьем цифры «25 963 678,19» заменить цифрами «26 013 678,19»;

в абзаце шестом цифры «713 579,72» заменить цифрами «763 579,72»;

1.3. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 18 617 647,72

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ  4 3 0 00 00 18 617 647,72»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 18 667 647,72

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ  4 3 0 00 00 18 667 647,72»;

позиции:

«Капитальные безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 910 579,72

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 910 579,72

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету 4 3 2 64 01 910 579,72

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 25 702 784,72»

заменить позициями:

«Капитальные безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 960 579,72

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 960 579,72

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету 4 3 2 64 01 960 579,72

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 25 752 784,72»;

1.4. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 812 204,80

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 801 052,80»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.06.2019, 9/96117

2

заменить позициями:

«Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 813 590,56

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 802 438,56»;

позицию

«Резервные фонды 01 09 00 65 198,20»

заменить позицией

«Резервные фонды 01 09 00 63 812,44»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 51 748,20»

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 50 362,44»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 4 031 562,72

Жилищное строительство 06 01 00 713 562,72»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 4 081 562,72

Жилищное строительство 06 01 00 763 579,72»;

позицию

«Общее среднее образование 09 02 00 5 755 151,00»

заменить позицией

«Общее среднее образование 09 02 00 5 775 151,00»;

позицию

«Другие вопросы в области образования 09 09 00 782 866,00»

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования 09 09 00 762 866,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 25 963 678,19»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.06.2019, 9/96117

3

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 26 013 678,19»;

1.5. в приложении 6 к этому решению:

позиции:

«Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 220 067,80

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 220 067,80»

заменить позициями:

«Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 221 453,56

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 221 453,56»;

позицию

«Резервные фонды 010 01 09 00 65 198,20»

заменить позицией

«Резервные фонды 010 01 09 00 63 812,44»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 51 748,20»

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 50 362,44»;

позицию

«Общее среднее образование 075 09 02 00 5 055 151,00»

заменить позицией

«Общее среднее образование 075 09 02 00 5 075 151,00»;

позицию

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 782 866,00»

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 762 866,00»;

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее

предприятие «Управление капитальным

строительством Чериковского района» 130 00 00 00 1 413 579,72

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 713 579,72

Жилищное строительство 130 06 01 00 713 579,72»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.06.2019, 9/96117

4

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее

предприятие «Управление капитальным

строительством Чериковского района» 130 00 00 00 1 463 579,72

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 763 579,72

Жилищное строительство 130 06 01 00 763 579,72»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 25 963 678,19»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 26 013 678,19»;

1.6. в приложении 7 к этому решению:

пункты 5, 6 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная программа

«Образование и молодежная

политика» на 2016–2020 годы,

утвержденная постановлением

Совета Министров Республики

Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:

5.1. подпрограмма «Развитие

системы дошкольного

образования»

Образование Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

2 322 893,00

5.2. подпрограмма «Развитие

системы общего среднего

образования»

Образование Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

4 875 125,00

Коммунальное унитарное

дочернее предприятие

«Управление капитальным

строительством

Чериковского района»

700 000,00

Итого по подпрограмме     5 575 125,00

5.3. подпрограмма «Развитие

системы специального

образования»

Образование Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

186 491,00

5.4. подпрограмма «Развитие

системы дополнительного

образования детей и молодежи»

Образование Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

562 823,00

Отдел идеологической

работы, культуры и по

делам молодежи

райисполкома

334 500,00

Итого по подпрограмме     897 323,00

5.5. подпрограмма «Обеспечение

функционирования системы

образования Республики Беларусь»

Образование Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

762 866,00

Социальная политика Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

412 254,00

Итого по подпрограмме     1 175 120,00

5.6. подпрограмма «Молодежная

политика»

Социальная политика Отдел идеологической

работы, культуры и по

делам молодежи

райисполкома

1 747,00

Итого по программе     10 158 699,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.06.2019, 9/96117

5

6. Государственная программа

«Культура Беларуси» на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 4 марта

2016 г. № 180:

6.1. подпрограмма «Наследие» Физическая культура,

спорт, культура и

средства массовой

информации

Отдел идеологической

работы, культуры и по

делам молодежи

райисполкома

326 025,00

6.2. подпрограмма «Искусство и

творчество»

Физическая культура,

спорт, культура и

средства массовой

информации

Отдел идеологической

работы, культуры и по

делам молодежи

райисполкома

681 281,00

6.3. подпрограмма «Архивы

Беларуси»

Общегосударственная

деятельность

Государственное

учреждение «Чериковский

районный архив»

11 152,00

Итого по программе     1 018 458,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа

«Строительство жилья» на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 21 апреля

2016 г. № 325:

подпрограмма «Строительство

жилых домов»

Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство

Коммунальное унитарное

дочернее предприятие

«Управление капитальным

строительством

Чериковского района»

763 579,72

Социальная политика Райисполком 15 000,00

Итого по программе     778 579,72»;

позицию

«ИТОГО     22 467 310,72»

заменить позицией

«ИТОГО     22 517 310,72».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.М.Новикова